
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione Sindacale n° 51 del 29/09/2020
Proposta N. 25 del 16/09/2020

  
 

OGGETTO: Sostituzione e nomina nuovo componente del gruppo tecnico di valutazione 
(G.T.V.) in attuazione del Regolamento comunale di gestione del corretto insediamento 
urbanistico e territoriale delle stazioni radiobase per la telefonia mobile (delibera c.c. n. 79 del 
09/09/2010)

I L S I N D A C O
- Richiamato il Regolamento Comunale di gestione del corretto insediamento urbanistico e 
territoriale delle stazioni radio base per la telefonia mobile, approvato con delibere di C.C. n. 43 del 
16/09/2004 e successiva n. 79 del 9/09/2010.

- Preso atto del contenuto dell’art. 6 bis del Regolamento che, per l’esame dei programmi annuali o 
pluriennali dei Gestori finalizzati alla localizzazione delle installazioni fisse, prevede la istituzione 
di una commissione denominata "Gruppo Tecnico di Valutazione" (G.T.V.), composta da :

• dirigente o funzionario dell’Ufficio Tecnico Comunale   - coordinatore
• funzionario tecnico del Settore Ambiente                         - componente
• funzionario tecnico del Settore Urbanistica                      -  componente
• funzionario dell’A.R.P.A. Provinciale                              -  componente

originariamente nominata ed insediata con Determinazione Sindacale n. 12 del 01/02/2008, come 
modificata con vari successivi atti Sindacali, in ultimo, con Determinazione n. 44 del 29/07/2020 di 
nomina del nuovo Componente rappresentante dell’A.R.P.A.;

- Vista la Determinazione sindacale n. 54 del 31/10/2019, con cui è stata nominato l’arch. Graziella 
Accillaro quale componente del G.T.V., in rappresentanza del Settore III -  Governo del Territorio, 
Urbanistica, Centro Storico ed Edilizia Privata;  
- Considerato che con Ordine di Servizio prot. n.  89974 del 01/09/2020 è stato disposto il piano di 
rotazione del personale non dirigenziale del Settore III con cui si assegna il geom.  Giancarlo Licitra 
al Servizio 1 – Gestione Piani Urbanistici, Pianificazione territoriale e l’arch. Graziella Accillaro al 
Servizio 4 – Contributi, Incentivazioni attività Economiche nei centri storici ;



Pagina 2/2

- ritenuto, pertanto, di dovere nominare il geom. Giancarlo Licitra quale componente del G.T.V., in 
sostituzione dell’arch. Accillaro;

- Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile;

- Visto l’art. 41 della L.R. 26/93 che, attribuendo alla G.M. la competenza nelle materie indicate 
all’art. 15 della L.R. 44/91, ha consolidato l’indirizzo normativo che individua il Sindaco quale 
organo a competenza generale;

- Considerato  che la materia, oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate al 
ripetuto art. 15 della L.R. 44/91 per cui il provvedimento in esame rientra nella competenza 
sindacale

D E T E R M I N A

    -  Di nominare il Geom. Giancarlo Licitra, funzionario tecnico del settore Urbanistica, quale 
componente del Gruppo Tecnico di Valutazione per il Settore III, Servizio 1 – Gestione Piani 
Urbanistici, Pianificazione territoriale,  in sostituzione dell’arch. Graziella Accillaro;

- Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa

Il Responsabile del Procedimento: ing. Ignazio Alberghina

Il Responsabile del Procedimento: Emanuela Cappello 

Ragusa, 29/09/2020 Sindaco
CASSI' GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


